
 

1/10 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

S M L U V N Í  S T R A N Y  

Objednatel:  Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 

Se sídlem:  sady 5. května 42, 301 00 Plzeň     
IČO: 49774191     
Zastoupený:  Mgr. Lukášem Vlčkem, ředitel 
Kontaktní odpovědná osoba: vlcek@kcvjs.cz, +420 606 455 462 
(Jméno, funkce, e-mail, telefon)  
Korespondenční adresa  Tylova 33, 301 00 Plzeň 
(dále jako „objednatel“, „zadavatel“)  

a 

Zhotovitel:  ANT studio s.r.o.  
Se sídlem:  Slovanská alej 2182/30, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň  
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 25698 
IČO: 29113229 
Zastoupený: Ing. Petrem Zápotockým, jednatelem  
Kontaktní odpovědná osoba:  Vladimírou Škardovou, Key Account Manager 
(Jméno, funkce, e-mail, telefon)  skardova@antstudio.cz, +420 725 372 987 
Banka:  Fio banka 
Číslo účtu: 2700216821/2010  

 
(dále jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“) 
  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě podkladů uvedených v článku I. tuto 
smlouvu: 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

Objednatel provozuje mimo jiné webové stránky Krajského centra vzdělávání a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 (dále jen „KCVJŠ“), které jsou přístupné na 
www.infokariera.cz. 

Zhotovitel je odborníkem v oboru informačních technologií se specializací na tvorbu a provoz 
webových stránek včetně navazujících databází.  Zhotovitel je proto připraven plnit své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy o dílo a realizovat předmět veřejné zakázky v souladu s principy „best practice“ 
dle svého nejlepšího vědomí, ve prospěch objednatele a s ohledem na šetření nákladů objednatele.  

 ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy se rozumí Výzva k podání nabídky (včetně příloh) ze 
dne 14.12.2022 a Nabídka zhotovitele ze dne 12.1.2022 (dále jen „Závazné podklady“). Nabídka 
zhotovitele včetně harmonogramu, rozpočtu a návrhu řešení je nedílnou součástí této smlouvy.  



 

2/10 

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že nabídku vypracoval v souladu se Závaznými podklady 
objednatele, že se seznámil s jejich obsahem, že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné 
výhrady a že je nabídkou a podmínkami v ní uvedenými vázán. 

 PROJEKTOVÝ TÝM A KOMUNIKACE 

Za účelem řízení a kontroly plnění DÍLA sestaví každá ze smluvních stran projektový tým, složený ze 
zástupců stran. Projektový tým zejména:  

a) projednává dodržování smlouvy, kvalitu a průběh realizace DÍLA; 
b) informuje strany o stavu realizace DÍLA a 
c) dává stranám doporučení pro zvýšení kvality a zefektivnění DÍLA; 
d) řeší postup a způsob testování DÍLA; 
e) sleduje náklady na DÍLO/čerpání rozpočtu – dle jednotlivých částí/modulů webu. 

Každá strana se zavazuje oznámit druhé straně do 3 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy 
identifikační a kontaktní údaje na všechny své zástupce v projektovém týmu1 v rozsahu jejich jména, 
příjmení, e-mailové adresy, telefonního čísla a označení jejich pracovní pozice. Změní-li se osoba 
zástupce strany v projektovém týmu, oznámí příslušná strana obdobně nového zástupce 
v projektovém týmu druhé straně do 3 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala.  

Projektový tým se sejde:  

a) nejméně 1x za 2 po sobě jdoucí týdny, nedohodne-li se jinak; 
b) osobně v Tylově 33, Plzeň nebo on-line prostřednictvím videokonference např. pomocí MS 

Teams. 

Ze setkání projektového týmu vyhotoví zástupce objednatele stručný zápis, ve kterém budou uvedeny 
výstupy setkání zejména: 

- účastníci, datum, 
- zhodnocení postupu prací na DÍLE, 
- specifikace dalšího postupu, doporučení, požadavků v rámci řízení DÍLA, 
- seznam úkolů pro členy projektového týmu s termíny splnění, včetně určení, zajištění postupu 

testování DÍLA, příp. jeho částí  
- popis problémů v rámci realizace DÍLA a způsob, jak se budou řešit případně kdo a kdy, resp. 

do kdy řešení určí. 

Veškerá dokumentace k DÍLU bude uložena ve sdíleném úložišti KCVJŠ v prostředí Office365.  

Osobní údaje mohou být uloženy pouze na úložištích KCVJŠ. Ve vývojových a testovacích prostředí 
portálu (pokud vzniknou) budou případné osobní údaje klientů anonymizovány. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést řádně a včas pro objednatele DÍLO, spočívající ve 
vytvoření a implementaci webového portálu pro kariérové poradenství včetně navazujících databází 
v souladu se Závaznými podklady (dále jen „DÍLO“). 

Součástí DÍLA je také tato činnosti zhotovitele - proškolení osob na úrovni administrátorů do deseti  
osob, v rozsahu alespoň šesti hodin.  
 
DÍLO musí odpovídat požadavkům zadavatele uvedených v Závazných podkladech. 

                                                 
1 Projektový tým uvedený ve Příloze č. 5 – Vize a rozsah projektu se podílel na přípravě zadávací dokumentace a 
vize, pro realizaci díla určí ředitel KCVJŠ – konkrétní zástupce. 



 

3/10 

DÍLO musí být provedeno v souladu se: 
 zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací, ve znění 

pozdějších předpisů; 
 zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; 
 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů GDPR). 

 DOBA A MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA  

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na DÍLE neprodleně po uzavření této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje provést DÍLO tak, aby bylo dokončeno a akceptováno bez výhrad jako celek nejpozději 
31. srpna 2023. 

Hosting po dobu vývoje DÍLA, včetně jeho testování, do jeho předání je zahrnut v celkové ceně DÍLA. 
Hosting DÍLA – od předání DÍLA po celou dobu udržitelnosti DÍLA bude řešen samostatnou smlouvou, 
jakmile budou zřejmé technické požadavky a požadavky na funkčnost, kvalitu připojení, za ceny 
obvyklé v místě a čase. Zhotovitel bere na vědomí, že řádné poskytování hostingu vyžaduje mimo jiné 
i zpracování osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy.  

Místem plnění DÍLA je sídlo objednatele a pracoviště objednatele v Plzni, Tylova 33, Plzeň a sídlo 
zhotovitele.  

 CENA DÍLA 

Cena za zhotovení DÍLA představuje objednatelem (jakožto zadavatelem) akceptovanou nabídkovou 
cenu, předloženou zhotovitelem (jakožto dodavatelem) v nabídce na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „PORTÁL PRO KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ.  

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena DÍLA obsahuje veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci sjednaného předmětu plnění a veškeré náklady včetně všech 
rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu smlouvy. V celkové ceně DÍLA je zahrnuta i odměna za 
poskytnutí licence (postoupení oprávnění) dle čl. IX. této Smlouvy.  

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za řádné a včasné provedení DÍLA činí celkem částku: 

Celková cena za DÍLO činí  495 500 Kč bez DPH 
Výše DPH činí           104 055 Kč 
Celková cena za DÍLO činí  599 555 Kč vč. DPH  
(slovy: pět set devadesát devět tisíc pět set padesát pět korun českých) 
  
Zhotovitel na sebe výslovně bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu DÍLA pouze za řádně a včas poskytnuté plnění v 
souvislosti s prováděním DÍLA dle této smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem 
specifikovaným v Závazných podkladech.  

Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení celé ceny po provedení celého DÍLA, tj. jsou-li akceptovány 
všechny fáze, moduly a DÍLO je akceptováno jako celek bez výhrad. 

Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení poloviny z ceny DÍLA, předá-li řádně a včas dle harmonogramu 
všechny moduly včetně databází k testování a plnění objednateli, nejdéle však do konce dubna 2023.  

Pro přehlednost webu a jeho obsahu mohou být jednotlivé moduly včleněny pod jiný modul, spojeny 
apod., tak aby byl PORTÁL přehledný a umožňoval snadnou orientaci na webu a jeho procházení. 



 

4/10 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za dílo bude objednatelem uhrazena ve dvou částech dle plnění DÍLA a dle harmonogramu a na 
základě zhotovitelem vystavené faktury - daňového dokladu. Cena DÍLA bude zaplacena v českých 
korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) fáze 1 - předání betaverze modulů DÍLA včetně databází2 k otestování, ověření a 
připomínkování, přičemž betaverzí se rozumí předání plně funkčních modulů k testování, 
přístupných na neveřejné doméně k testování a plnění obsahem;  

b) fáze 2 - řádné předání DÍLA stvrzené na akceptačním protokolu.  

Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy. 

Splatnost faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu sídla 
objednatele.  

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a § 435 občanského zákoníku, v platném znění). Faktura musí obsahovat údaje v 
souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku a musí 
být doložena akceptačním protokolem předání DÍLA jako celku bez výhrad /části DÍLA podepsaným 
oprávněnou osobou objednatele. 

Součástí faktury bude specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu s platnými účetními a 
daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence majetku objednatele v souladu s těmito 
právními předpisy. 

V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou 
správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury – daňového dokladu.  

Cena DÍLA bude zhotoviteli zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. Faktura 
je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

Zhotovitel byl informován o tom, že odměna bude objednatelem hrazena z poskytnuté dotace 
zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost za účelem řádného 
plněné dotačních podmínek. 

Objednatel sleduje průběžně čerpání rozpočtu DÍLA, včetně částek připadajících na jednotlivé části 
DÍLA.  

Zhotovitel se zavazuje fakturovat činnosti dle jednotlivých částí webu (dále jen „modul“ nebo souhrnně  
„moduly“), kterými jsou:  

A) Portál pro prevenci předčasných odchodů - Komplexní web   
B) Portál pro kariérové poradenství – online poradenství - Komplexní web s online integrovanými 

poradenskými a komunikačními nástroji a KP mohou využívat výstupy z dalších modulů jako je 
další vzdělávání, spolupráce škol a firem pro svoji práci. 

C) Portál spolupráce škol a firem a databáze exkurzí a stáží -  Komplexní web s integrovanou 
databází 

                                                 
2 Záleží na konečném řešení DÍLA, zda půjde o jedinou či více databází, dle návrhu řešení dodavatele.  



 

5/10 

D) Portál a databáze DV - Komplexní web s integrovanou databází 

Faktura dále musí obsahovat identifikační údaje projektu, v rámci kterého je DÍLO realizované: 

a. název projektu – Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji 
b. registrační číslo projektu – CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021  
c. informace o spolufinancování projektu z Evropské unie ve tvaru: Tento projekt byl podpořen 

Evropskou unií, z Evropského sociálního fondu, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

d. uvedení k jakému z modulů se činnosti vztahují včetně částky připadající na příslušný modul.  
 

Zhotovitel se zavazuje průběžně sledovat plnění rozpočtu DÍLA dle jednotlivých modulů a informovat 
objednatele. Zhotovitel nesmí překročit maximum stanovené v zadávací dokumentaci pro příslušný 
modul, ledaže by došlo ke změně po předchozím souhlasu objednatele a s ní souvisejícímu navýšení 
rozpočtu na daný modul, případně k přesunu částky mezi moduly. 

 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou a dle Závazných podkladů, na svůj 
náklad a na své nebezpečí, realizovat řádně a včas DÍLO. Zhotovitel se dále zavazuje dodat plnění dle 
této smlouvy bez právních a faktických vad. 

Při zhotovování DÍLA se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn 
předmět a účel smlouvy.  

Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat odborně s vynaložením veškeré potřebné 
péče, aby docílil nejlepšího možného výsledku/optimálního výsledku při plnění předmětu této smlouvy 
prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností. 

Při provádění DÍLA postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán případnými písemnými pokyny 
objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů k provedení DÍLA. Pokud nevhodné pokyny brání v řádném provádění DÍLA, 
je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění DÍLA do doby změny pokynů 
objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění DÍLA dle svých pokynů.  
Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s přerušením provádění DÍLA.  

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění DÍLA dodržovat obecně závazné předpisy a normy, 
postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy objednatele. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění DÍLA neprodleně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení DÍLA.  

Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a DÍLO prováděl 
řádným způsobem.  

Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednatelem na identifikaci a odstraňování vad a zavazuje se 
poskytovat objednateli veškerou možnou součinnost potřebnou pro řádné provedení DÍLA. 

Objednatel se zavazuje v průběhu provádění DÍLA poskytovat zhotoviteli součinnost v míře nezbytně 
nutné pro řádné zhotovení DÍLA. 

Zhotovitel je povinen zajistit účast zástupce, příp. zástupců zhotovitele na schůzkách projektového 
týmu s objednatelem. 

Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené DÍLO od zhotovitele protokolárně převzít a zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu.  



 

6/10 

 LICENČNÍ PRÁVA   

1. Pokud zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů poskytuje objednateli licenci - tj. oprávnění k 
výkonu práva užívat vytvořené autorské dílo. 

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

a. nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového DÍLA, zejména k účelu, ke 
kterému bylo takové dílo dodavatelem vytvořeno v souladu se smlouvou, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání DÍLA objednatelem, 

b. licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou způsobem 
nebo rozsahem užití, 

c. licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

d. licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem udělení bezúplatné 
podlicence či postoupení licence třetí osobě, 

e. licenci, kterou není objednatel povinen využít, 

f. licenci, která umožňuje zadavateli užívání DÍLA všemi známými způsoby pro svou vlastní, 
výhradně nekomerční potřebu a užívat dílo pro vnitřní potřebu (intranet) bez omezení, 

g. zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části společně s údajem o autorství zhotovitele; 
tento údaj bude uveden ve formě © obchodní firma zhotovitele. 

3. z poskytnuté licence vyplývají objednateli následující oprávnění a závazky: 

a. užívat dílo všemi známými způsoby pro svou výhradně nekomerční potřebu, k účelům 
uvedeným v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 

b. užívat dílo pro vnitřní potřebu (intranet) bez omezení, 

c. zobrazit na internetu vybrané části DÍLA společně s údajem o autorství zhotovitele; tento údaj 
bude uveden ve formě © obchodní firma zhotovitele, 

d. upravit či jinak měnit DÍLO, stejně jako ho spojit s jiným dílem,  

e. poskytnout dílo jako podklad pro zpracování třetím osobám, které budou pro objednatele 
vytvářet příslušné webové aplikace; 

f. poskytnout dílo nebo jeho část třetím osobám na základě písemné podlicenční smlouvy, 
objednatel se zavazuje třetí osoby zavázat užíváním DÍLA nebo jeho částí stejným způsobem 
jako objednatel. 

4. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části poddodavatelem.  

5. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 
práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou 
existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i 
odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

7. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
za poskytnuté plnění dle této smlouvy o dílo.  

8. Objednatel nesmí upravit či jinak měnit označení zhotovitele, a to ani při spojení DÍLA dle této 



 

7/10 

smlouvy s jiným dílem, jakožto i při zařazení DÍLA do DÍLA souborného. 

9. Zhotovitel poskytuje objednateli souhlas k jakýmkoliv úpravám či změnám autorského DÍLA, jakož 
i souhlas k případnému dokončení nehotového autorského DÍLA, pokud nebude ze strany 
Zhotovitele dokončeno. K tomuto je oprávněn objednatel sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

10. Licence se vztahuje na užití autorského DÍLA v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru s jiným dílem nebo neautorským výtvorem. 

11. Licenci dle této smlouvy není možno vypovědět. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2382 
občanského zákoníku (odstoupení pro změnu přesvědčení autora) se nepoužije. 

12. Jsou-li součástí DÍLA jakákoliv autorsky či jinak chráněná DÍLA třetích stran (dále jen jako „DÍLA 
třetích stran“), která nebyla vytvořena přímo pro objednatele, uděluje zhotovitel objednateli 
oprávnění k výkonu práva užít tato DÍLA třetích stran v co nejširším rozsahu v souladu s jejich 
aktuálními licenčními podmínkami, vždy ale tak, aby byla zachována funkčnost DÍLA a nebylo 
jakkoliv dotčeno právo objednatele na užití DÍLA a nakládání s DÍLEM v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou. Ostatní ustanovení tohoto článku se v případě Děl třetích stran užijí přiměřeně. 

13. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí výhradní licence/postoupení práv výkonu ve výše 
uvedeném rozsahu oprávněn a že autorským dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou 
porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči Objednateli 
uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s 
užitím autorského DÍLA (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 
k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je zhotovitel 
povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím objednateli vzniklou. 

14. Pro vyloučení pochybností zhotovitel a objednatel shodně prohlašují, že pořizovatelem DÍLA 
včetně databází ve smyslu autorského zákona je objednatel, kterému svědčí všechna práva na 
vytěžování nebo zužitkování celého obsahu webové databáze nebo její kvalitativně nebo 
kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva.  

15. V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem webové databáze zhotovitel nebo 
zhotoviteli vznikla zvláštní práva pořizovatele databáze, zhotovitel touto smlouvou převádí veškerá 
práva k databázi včetně zvláštních práv pořizovatele databáze na objednatele a objednatel tato 
práva přijímá. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k DÍLU, 
včetně zvláštních práv pořizovatele databází, je již zahrnuta v ceně DÍLA podle čl. VI této smlouvy. 

16. Bude-li Objednatel povinen přestat užívat DÍLO či jeho část nebo zaplatit jakékoliv osobě jakoukoliv 
náhradu nad rámec sjednané ceny za DÍLO, zejména náhradu škody nebo licenční poplatky 
v důsledku skutečnosti, že třetí osoba vlastní práva duševního vlastnictví ke komponentě DÍLA, 
kterou použil v rámci DÍLA Zhotovitel, zavazuje se Zhotovitel na své vlastní náklady nahradit 
předmětnou komponentu kvalitní a funkční náhradou, která nijak nezmění funkčnost předmětu 
DÍLA ani zážitek návštěvníků či uživatelů z něj. Zhotovitel tak učiní nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy jej k tomu Objednatel písemně vyzve. 

17. Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije v případě, kdy si Objednatel písemně vyžádá 
zakomponování určitého předmětu duševního vlastnictví třetí strany do DÍLA, ačkoli byl 
Zhotovitelem písemně upozorněn na možné licenční problémy a na to, že Zhotovitel v takovém 
případě nebude nést odpovědnost za užití předmětu duševního vlastnictví Objednatelem. 

18. Objednatel je oprávněn použít zhotovitelem vytvořenou šablonu bezplatně i pro jiné své weby, 
resp. pro weby na jiných doménách (např. posvitsinabudoucnost.cz, kcvjs.cz) nebo jako východisko 
pro úpravu šablony pro tyto weby.  



 

8/10 

 PŘEDÁNÍ DÍLA 

Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu 
s podmínkami této smlouvy a předáním hotového DÍLA objednateli. 

Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo, bez zjevných vad a nedodělků, bez 
podstatných vad bránících užívání předávaného DÍLA. V opačném případě si objednatel vyhrazuje 
právo převzetí DÍLA odmítnout bez nároku na navýšení ceny DÍLA.  

Před akceptací DÍLA, případně části DÍLA bude ověřena funkčnost webu a jeho jednotlivých modulů, 
komponent objednatelem.  

Akceptace DÍLA je potvrzena podpisem akceptačního protokolu objednatelem. Součástí akceptačního 
protokolu je jednoznačná identifikace předávaného DÍLA, příp. části DÍLA (modulu).  

Zjistí-li objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez zbytečného 
odkladu zhotoviteli. 

Místem předání DÍLA je pracoviště objednatele na adrese Tylova 33, Plzeň. Za objednatele je oprávněn 
hotové dílo převzít a akceptační protokol podepsat ředitel KCVJŠ.  

Vlastnické právo k DÍLU přechází na objednatele okamžikem předání DÍLA (po provedení akceptačních 
testů) objednateli. Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí DÍLA od 
zhotovitele. 

Zhotovitel udělí bezúplatně předáním DÍLA objednateli výhradní, časově a regionálně neomezenou 
licenci na užívání, změny a další zpracování DÍLA nebo jeho spojení s dílem jiným, včetně práva 
poskytnout podlicenci. 

Zhotovitel předá DÍLO včetně tzv. zdrojového kódu a dokumentace obvykle potřebné k jeho úpravám 
a dalšímu rozvoji zcela dle volby objednatele, a to i třetí stranou. 

Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby byla následně zajištěna jeho nezávislost na konkrétním 
dodavateli pro správu webu i další rozšíření z dlouhodobého hlediska, a to zejména využitím volně 
dostupných (open source) komponent a dostatečné technické dokumentace. 

 ZÁRUKA ZA DÍLO 

Zhotovitel poskytuje objednateli na řádně zhotovené a předané dílo záruku v délce trvání jednoho roku 
od převzetí DÍLA jako celku. 

Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí DÍLA objednatelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem. 

Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady DÍLA, které se vyskytnou v záruční době, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli.  

Vadou DÍLA se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení DÍLA a 
skutečným stavem DÍLA. 

Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení vady 
objednatelem, nejpozději ve lhůtě 15 dnů od oznámení vady objednatelem, 

b. právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků, 

c. právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 
dokonce brání v užívání DÍLA, 

d. právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či nedodělek 
odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 



 

9/10 

Uplatněním nároků z odpovědnosti za vadné plnění není dotčeno právo na náhradu škody. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady DÍLA 
zhotovitelem ve stanoveném termínu. 
 
Zhotovitel se zavazuje zajistit automatické aktualizace (např. pomocí komponenty systému) včetně 
kontroly funkčnosti po dobu udržitelnosti DÍLA, tj. nejméně do 30.12.2026. Způsobí-li však některá z 
aktualizací nefunkčnosti systému nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit nápravu bez zbytečného 
odkladu k obnovení funkčnosti DÍLA, a to zdarma. 

 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky.   

Dojde-li na straně zhotovitele k prodlení s dokončením a předáním celého DÍLA (celého předmětného 
plnění) v termínu do 31.8.2023, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty 30.000,- Kč a současně zaplacení smluvní pokuty 0,03 % z celkové ceny 
DÍLA včetně DPH, uvedené v čl. 5 bod 3. smlouvy, za každý započatý den prodlení, až do řádného 
dokončení a předání celého DÍLA objednateli. 

Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky vytknuté při 
převzetí DÍLA nebo v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny plnění za každý započatý den prodlení až do 
jejich úplného odstranění a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli 
zaplatit.  

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši 
smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou zajištěný závazek ze smlouvy. 

 UKONČENÍ SMLOUVY 

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná.  

Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.  

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele považují:  
a. dodání vadného předmětu plnění,  
b. prodlení s plněním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delší než patnáct (15) dní. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele považují:  
c. prodlení se zaplacením vyfakturované ceny DÍLA (jeho části) delší než třicet (30) kalendářních 

dnů, 
d. porušení jakékoliv jiné povinnosti objednatele nebo zhotovitele, vyplývající z této smlouvy, je 

třeba splnit v dodatečné přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté.  

Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroků 
z prodlení a stejně tak práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení 
od smlouvy. 



 

10/10 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní 
související se řídí § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle 
smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení 
nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe 
odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude uveřejněna 
v informačním systému Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti zajistí objednatel, a to 
neprodleně po jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří: návrh řešení dle nabídky zhotovitele včetně harmonogramu a 
rozpočtu. 

Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných a 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v informačním systému Registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí jejímu obsahu 
a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V ____________________  
 
 
Za zhotovitele:  
 
 
 
 

________________________ 
 

 
V ____________________ 
 
 
Za objednatele:  
 
 
 

 
_______________________ 

 
 
 
 


		2023-01-23T16:29:54+0100
	Mgr. Lukáš Vlček


		2023-01-25T14:12:21+0100
	DigiSign.org
	"Petr Zápotocký" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2023-01-25 14:12 CET | signing ceremony link delivered to petr.zapotocky@antstudio.cz | identity verification: Bankovní identita, a.s. (name: Petr Zápotocký, transaction ID: a62be0c8-3c79-4ff1-9a32-6c723b67f2fe, person ID: d1424fef-04a5-4805-ab3a-580cec1e5d05, selected bank: Air Bank) | Verification status of previous signatures: VALID


	

		2023-01-25T14:17:07+0100
	DigiSign.org
	Downloaded from DigiSign.org | 25.1.2023 14:17




